平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

修正の理由
 当第2四半期連結累計期間の実績において、海外事業の『改良剤』分野では、売上は前年同期を上回る実績を確保しま
したが、販売競争の激化により、営業利益は減少しました。また、『青島福生食品有限公司』では、売上は前年実績を上回
りましたが、構造改革の取り組み途上である為、営業利益を確保することが出来ませんでした。
 このため、平成30年3月期通期連結業績予想につきましては、海外事業の通期業績が当初予想を下回る見通しでありま
す。この結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を下回る見通しとなりました。

※本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

平成29年10月31日
各 位

上場会社名 理研ビタミン株式会社
代表者 取締役社長 山木 一彦
（コード番号 4526 ）
問合せ先責任者 執行役員経営企画部長 藤田 満
（TEL 03-5275-5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年7月31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 90,000 7,500 7,300 5,100 312.23
今回修正予想(B) 90,000 6,800 6,200 4,300 263.26
増減額(B-A) ― △700 △1,100 △800
増減率(%) ― △9.3 △15.1 △15.7
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

87,181 7,061 6,489 4,330 270.06

以 上